事 務 連 絡

令和３年(2021年)４月２１日

  関 係 各 位

山 口 県 総 合 企 画 部

新たな時代の人づくり推進室

「幼児や児童を対象としたクリエイティブなモノづくり体験の募集」に係る関係団体や県

民等への周知について（依頼）

 このことについて、令和３年３月に策定した「山口県新たな時代の人づくり推進方針」

に基づく取組のひとつとして、別添「記者配布資料」のとおり、幼児や児童を対象とした

「あそんでまなべる！」クリエイティブな体験（ワークショップ）に関する情報を募集し

ますので、お知らせします。

 つきましては、該当する事案がある場合は応募について御検討いただきますとともに、

機会を捉えて、関係団体や県民等に対して広く周知くださるようお願いします。

また、今年度実施予定の下記事業についても、併せて周知をお願いします。

記

開 催 時 期 内 容

６月頃 「こどものためのあそび×まなびカタログサイト＠やまぐち」

（県ＨＰ）の開設

11 月頃 「こども向けワークショップファシリテーション研修会」の開催

11 月 13 日～14 日 「ワークショップコレクション in やまぐち 2021」の開催

※詳細は、別添「参考資料」のとおりです。

新たな時代の人づくり推進室

政策企画課政策班 担当：吉森

 TEL  ０８３－９３３－２５１６

 FAX ０８３－９３３－２０８８

 E-Mail a10000@pref.yamaguchi.lg.jp